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$5,443,719.00SERVICIOS PERSONALES $5,313,042.86 $5,305,115.60-$130,676.14 $0.00$5,313,042.86

$4,022,007.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,795,167.69 $3,795,167.69-$226,839.31 $0.00$3,795,167.69

$18,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $3,500.00 $3,500.00-$14,500.00 $0.00$3,500.00

$737,071.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $833,027.63 $833,027.63$95,956.63 $0.00$833,027.63

$226,090.00SEGURIDAD SOCIAL $223,423.67 $215,496.41-$2,666.33 $0.00$223,423.67

$440,551.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $457,923.87 $457,923.87$17,372.87 $0.00$457,923.87

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$224,337.72MATERIALES Y SUMINISTRO $330,929.60 $330,929.60$190,529.41 $83,937.53$414,867.13

$131,761.01Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $138,247.09 $138,247.09$83,843.21 $77,357.13$215,604.22

$25,056.71ALIMENTOS Y UTENSILIOS $133,412.75 $133,412.75$113,356.04 $5,000.00$138,412.75

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$36,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $29,330.16 $29,330.16-$6,669.84 $0.00$29,330.16

$31,520.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $29,939.60 $29,939.60$0.00 $1,580.40$31,520.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,677,223.08SERVICIOS GENERALES $7,294,523.87 $7,267,882.87$4,600,467.31 $1,983,166.52$9,277,690.39

$199,700.00SERVICIOS BÁSICOS $179,172.79 $179,172.79-$20,527.19 $0.02$179,172.81

$16,800.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $485,514.12 $485,514.12$674,162.00 $205,447.88$690,962.00

$2,696,392.82SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $4,299,961.13 $4,299,961.13$2,615,515.95 $1,011,947.64$5,311,908.77

$37,717.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $48,140.52 $48,140.52$11,832.54 $1,409.02$49,549.54

$174,229.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $290,268.80 $290,268.80$116,039.80 $0.00$290,268.80

$320,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $485,663.99 $485,663.99$715,664.00 $550,000.01$1,035,664.00

$1,073,019.26Servicios de traslados y viáticos $1,205,450.04 $1,205,450.04$346,792.69 $214,361.91$1,419,811.95

$32,134.00SERVICIOS OFICIALES $178,419.20 $178,419.20$146,285.20 $0.00$178,419.20

$127,231.00OTROS SERVICIOS GENERALES $121,933.28 $95,292.28-$5,297.68 $0.04$121,933.32

$1,323,600.12TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $5,364,079.91 $5,413,629.71$4,349,722.52 $309,242.73$5,673,322.64

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,323,600.12AYUDAS SOCIALES $2,364,079.91 $2,413,629.71$1,349,722.52 $309,242.73$2,673,322.64

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $3,000,000.00 $3,000,000.00$3,000,000.00 $0.00$3,000,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$136,541.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $182,913.00 $182,912.88$85,372.00 $39,000.00$221,913.00

$136,541.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $140,018.00 $140,017.88$15,477.00 $12,000.00$152,018.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $10,895.00 $10,895.00$37,895.00 $27,000.00$37,895.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $32,000.00 $32,000.00$32,000.00 $0.00$32,000.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $230,000.00 $230,000.00$540,000.00 $310,000.00$540,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $150,000.00 $150,000.00$460,000.00 $310,000.00$460,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $80,000.00 $80,000.00$80,000.00 $0.00$80,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,805,420.92   Total del Gasto $18,715,489.24 $18,730,470.66$9,635,415.10 $2,725,346.78$21,440,836.02


